
 

Decreto Dirigenziale n. 69 del 04/08/2011

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 7 Settore provinciale del Genio Civile - Benevento -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI MONTESARCHIO (BN) - PARCO CECERE - PIANO DI LOTTIZZAZIONE

CONVENZIONATA - PUA. PARERE RESO AI SENSI DELL'ART. 15 L.R. 9/83. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  8 Agosto 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO: 

a. che il Comune di  Montesarchio (BN),  con nota con nota n°12202 del 16/06/2011, acquisita al 
Protocollo 478993 del 17/06/2011, ha chiesto il parere sulla compatibilità delle previsioni del 
progetto “PARCO CECERE – PIANO DI LOTTIZZAZIONE CONVENZIONA TA - PUA” , con le 
condizioni geomorfologiche del territorio comunale, per le finalità di prevenzione del rischio 
sismico di cui all’art. 89 del D.P.R. 380/2001;    

b. che, ai sensi dell’art. 5 comma 1 della legge n. 241 del 7.8.1990, il funzionario dott. ing. Gianluca 
D'Anna è stato individuato quale Responsabile del procedimento in argomento; 

PRESO ATTO: 
a. della relazione istruttoria  prot. n°609802 del 04/08/2011, sottoscritta dal Responsabile del 

Procedimento, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
b. della nota prot. n°609822 del 04/08/2011, con la  quale il Responsabile del  Procedimento, nel 

trasmettere la bozza del presente atto dichiara di aver verificato tutte le note, certificazioni e 
documenti in esso menzionati attestandone la validità e autenticità; 

CONSIDERATO: 
a. che gli elaborati costituenti il progetto esaminato risultano conformi alla normativa vigente; 
b. che il territorio interessato risulta adeguatamente caratterizzato in base ad indagini di tipo 

geognostico, geofisico e geotecnico, i cui esiti sono debitamente certificati; 
c. che le previsioni urbanistiche contenute nel progetto esaminato risultano coerenti con gli esiti 

dello studio geologico e compatibili con le condizioni geomorfologiche e con gli scenari di 
pericolosità in esso descritti;  

VISTO: 
a. la L.R. n. 9/1983; 
b. la L.n. 241/1990; 
c. la L.R. n. 11/1991; 
d. il D.Lgs. 3.2.1993, n. 29; 
e. la D.G.R.C.  3/6/2000, n. 3466; 
f. il D.P.R. 6.6.2001, n. 380; 
g. l’art. 4 del D.lgs. 30.3.2001, n. 165; 
h. la L.R. 12.9.2002, n. 7; 
i. l’O.P.C.M. 20.03.2003, n. 3274;  
j. la L.R. 22.12.2004, n. 16; 
k. la D.G.R.C. 21/04/2005, n. 635. 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'ing. Gianluca D'Anna e delle risultanze degli atti tutti richiamati 
nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dallo stesso, in qualità di Responsabile del Procedimento, per le sole finalità di cui all’art. 
89 del D.P.R. 380/2001 e per i soli fini geosismici,  

DECRETA 
per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono riportati e confermati: 

1. di rilasciare, ai sensi e per le finalità di cui all’art. 15 della L.R. 7 gennaio 1983 n. 9, nonché 
dell’art. 89 del D.P.R. 380/01, parere favorevole in ordine alla compatibilità tra le previsioni 
urbanistiche contenute nel progetto  “PARCO CECERE – PIANO DI LOTTIZZAZIONE 
CONVENZIONATA - PUA” , e le condizioni geomorfologiche del territorio comunale di  
Montesarchio (BN); 

2. di inoltrare il presente provvedimento, perfezionato come per legge: 
2.1. in via telematica, a norma di procedura: 

2.1.1. alla Segreteria di Giunta; 
2.1.2. al B.U.R.C.per la pubblicazione; 
2.1.3. al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di bilancio; 

2.2.     in forma cartacea, copia conforme del provvedimento originale in formato elettronico al 
Comune di Montesarchio (BN). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  8 Agosto 2011



 

 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente nel termine di 60 giorni dalla notifica dello stesso, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 
                                                                                                       Dott. Vincenzo  Sibilio  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  8 Agosto 2011


	BURC n. 53 del  8 Agosto 2011

